АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024 № 747
д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 28.12.2022 № 876 «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание

территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

постановлением администрации Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,
администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 28.12.2022 № 876 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство и санитарное содержание территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» (далее – постановление) внести следующие

изменения:
1.1. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной

программы «Благоустройство и санитарное содержание территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» на 2024 год» Программы изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации по ЖКХ и

благоустройству Мусина А.В.

Исполняющий обязанности
главы администрации И.А. Бенера

            Приложение
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от 02.08.2024  №  747

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год начала

реализации

Год

окончани

я

реализац

ии

Объем бюджетных

ассигнований, тыс. руб.
Ответственный за

реализацию

элемента всего

В том числе

на

очередной

финансовый

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа
«Благоустройство и
санитарное
содержание
территории
Заневского городского
поселения
Всеволожского

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
Отдел по

организационным

и общим

вопросам
МКУ «Центр

оказания услуг»

Х 2023 2027 1 503 102,3 343 782,6

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
Отдел по

организационным

и общим

вопросам
МКУ «Центр

оказания услуг»

4

муниципального
района Ленинградской
области»

Процессная часть

1

Комплекс процессных

мероприятий

«Санитарное

содержание

территории

поселения»

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

Х 2023 2027 978 868,5 194 488,2

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

1.1

Реализация комплекса

мероприятий по

санитарному

содержанию

территории поселения

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

Обеспечение
санитарного
состояния

территории
поселения

2023 2027 956 463,5 190 093,3

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

1.2

Сбор, вывоз и

размещение ТБО с

несанкционированных

свалок

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Уменьшение
количества свалок

отходов
производства и
потребления,

расположенных на
территории
поселения

2023 2027 17 938,1 3 334,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

1.3
Работы по

дезинсекции и

дератизации

МКУ «Центр

оказания услуг»

Увеличение
численности мест

(площадок)
накопления твердых

коммунальных
отходов и их текущее

содержание

2023 2027 2 066,9 460,9 МКУ «Центр

оказания услуг»

1.4
Ремонт контейнеров и

площадок для сбора

ТБО

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Обеспечение

санитарного

состояния

2023 2027 2 400,0 600,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

5

территории

поселения

2

Комплекс процессных
мероприятий
«Озеленение и
развитие уровня
благоустройства
территории
поселения»

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
Отдел по

организационным

и общим

вопросам
МКУ «Центр

оказания услуг»

Х 2023 2027 129 070,7 52 899,5

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
Отдел по

организационным

и общим

вопросам
МКУ «Центр

оказания услуг»

2.1
Реализация комплекса
мероприятий по
борьбе с борщевиком
Сосновского

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Создание
максимально
комфортных,

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2023 2027 1 499,2 300,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

2.2

Благоустройство
общественных
территорий, детских
площадок,
автомобильных
стоянок,
приобретение,
доставка и установка
малых архитектурных
форм для
оборудования детских
и спортивных
площадок, парков и
мест отдыха

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

Обеспечение
комфортного

проживания путем
установки малых

архитектурных форм,
обеспечение детских

и спортивных
площадок

сертифицированным,
исправным

оборудованием

2023 2027 15 288,2 11 979,2

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

2.3 Реализация комплекса
мероприятий по

Отдел дорожного

хозяйства и
Обеспечение замены

больных и
2023 2027 27 622,1 8 186,4 Отдел дорожного

хозяйства и

6

озеленению
территории поселения

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

аварийных зеленых
насаждений на

новые, озеленение
территории

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

2.4
Очистка
водоотводных канав с
восстановлением
водотока

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Обеспечение
санитарного
состояния

территории
поселения

2023 2027 16 147,8 3 500,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

2.5
Ремонт и
обслуживание детских
и спортивных
площадок

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

Создание
максимально
комфортных,

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2023 2027 16 180,8 3 100,0

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

2.6
Закупка, установка и
ремонт
информационных
стендов

Отдел по

организационным

и общим

вопросам

Создание
комфортных и
благоприятных

условий проживания
2023 2027 3 054,5 700,0

Отдел по

организационным

и общим

вопросам

2.7

Изготовление,
установка и
содержание
декоративных
ограждений

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Создание
максимально
комфортных,

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2023 2027 2 649,1 600,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

2.8

Реализация комплекса
мероприятий по
отлову и стерилизации
безнадзорных,
бродячих животных

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Обеспечение
санитарного
состояния

территории
поселения

2023 2027 400,0 100,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

2.9 Устройство
пешеходных дорожек

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Создание
максимально
комфортных,

2023 2027 9 651,5 105,4
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

7

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2.10
Расходы бюджета на
снос самовольных
построек

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Обеспечение
текущего содержания

территории
поселения

2023 2027 12 249,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

2.11

Подготовка и
проведение
мероприятий,
посвященных Дню
образования
Ленинградской
области

МКУ «Центр

оказания услуг»

Проведение
мероприятий,

посвященных Дню
образования

Ленинградской
области

2023 2027 24 228,5 24 228,5 МКУ «Центр

оказания услуг»

2.12

Мероприятия по
утилизации
разукомплектованных
автомобилей с
территории поселения

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Создание
максимально
комфортных,

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2023 2027 100,0 100,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

3

Комплекс процессных
мероприятий
«Праздничное
оформление
поселения»

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
Отдел по

организационным

и общим

вопросам

Х 2023 2027 9 630,8 1 600,0

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
Отдел по

организационным

и общим

вопросам

3.1
Приобретение
праздничной
атрибутики

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Обеспечение
украшения

поселения с учетом
особенностей
территории

2023 2027 7 762,3 1 200,0
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

3.2 Аренда рекламных Отдел по Создание 2023 2027 1 868,5 400,0 Отдел по

8

уличных стоек и
конструкций

организационным

и общим

вопросам

комфортных и
благоприятных

условий проживания

организационным

и общим

вопросам

4

Комплекс процессных
мероприятий
«Содержание и ремонт
сетей
электроснабжения
поселения»

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
Х 2023 2027 352 984,6 80 137,3

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

4.1
Ремонт, содержание и
обслуживание
уличного освещения

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Поддержание в
исправном состоянии
существующих сетей

и оборудования
уличного освещения

2023 2027 201 887,4 37 532,8
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

4.2
Приобретение
электрической
энергии

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Создание
максимально
комфортных,

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2023 2027 135 218,8 26 726,1
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

4.3 Устройство уличного
освещения

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Создание
максимально
комфортных,

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2023 2027 15 878,4 15 878,4
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

5

Комплекс процессных
мероприятий
«Проектирование и
экспертиза объектов
благоустройства»

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

Х 2023 2027 17 124,6 4 080,6

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

5.1 Реализация комплекса

мероприятий по

Отдел дорожного

хозяйства и
Создание

максимально
2023 2027 12 036,6 2 680,6 Отдел дорожного

хозяйства и

9

проектированию и

экспертизе объектов

благоустройства

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

комфортных,
благоприятных и

безопасных условий
для проживания

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

5.2
Осуществление

строительного

контроля

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

Создание
максимально
комфортных,

благоприятных и
безопасных условий

для проживания

2023 2027 5 088,0 1 400,0

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

МКУ «Центр

оказания услуг»

6

Комплекс процессных
мероприятий
«Благоустройство и
содержание мест
захоронения»

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
МКУ «Центр

оказания услуг»

Х 2023 2027 15 423,2 10 577,0

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства
МКУ «Центр

оказания услуг»

6.1 Содержание мест
захоронения

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

Обеспечение
санитарного
состояния

территории
поселения

2023 2027 6 461,6 1 615,4
Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

6.2
Мероприятия по
увековечению памяти
погибших при защите
Отечества

МКУ «Центр

оказания услуг»
Увековечение памяти

погибших при
защите Отечества

2023 2027 8 961,6 8 961,6 МКУ «Центр

оказания услуг»